
KRATOM 

Kratom je psychoaktivní látka pocházející ze stejnojmenného stromu, který roste 

převážně v Jihovýchodní Asii. Kratom obsahuje více než 40 alkaloidů. Nejznámější 

účinná látka je Mitragynin. Tento alkaloid se nejvíce vyskytuje v listech, které uživatelé 

žvýkají, či občasně kouří. 

Účinky nežádoucí: Při užití malé dávky a navození stimulujícího účinky se může 

objevit zrychlené bušení srdce, svědění kůže, nevolnost, ztráta chuti k jídlu. Při 

dlouhodobém užívání se mohou objevit úbytky na váze, chronická únava. Po užití 

vysoké dávky kratomu se výrazně nedoporučuje pít alkohol. Byli popsány případy smrti 

způsobené kombinací alkoholu a vysoké dávky kratomu. Další negativní účinky mohou 

dále být zácpa, pocity zmatenosti a nadměrné pocení. Dlouhodobé užívání kratomu se 

může podepsat i na psychice uživatele. Jedinec se může potýkat s celkovým 

vyčerpáním, depresemi až psychózou. 

 

Hlavní rizika: Při kombinaci s jinými psychoaktivními látkami může dojít k přetížení 

organismu až k úmrtí. Kratom by se neměl kombinovat s dalšími drogami, obzvlášť 

s kokainem, amfetaminy a alkoholem. 

 

Při dlouhodobém a pravidelném užívání dochází ke zvýšení tolerance. Může vzniknout 

závislost a objevuje se i bažení (tzv. craving). Abstinenční příznaky se projevují jako u 

závislosti na opiátech- horečka, pocení, průjem, silné svalové křeče, úzkosti a 

nespavost. 

                         


